
USNESENÍ ze 49. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 10. 2010

UR/49/1/2010 Program 49. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   program 49. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
7. 10. 2010

UR/49/2/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/38/44/2010, bod 1, ze dne
6. 5. 2010, dle důvodové zprávy

UR/49/3/2010 Smlouva o vzájemné spolupráci s Komeční bankou, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  vzájemné  spolupráci  mezi  Olomouckým  krajem
a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  vzájemné  spolupráci  mezi  Olomouckým
krajem  a  Komerční  bankou,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  33  čp.  969,
IČ: 45317054, dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/49/4/2010 Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z   rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  v  oblasti  dopravy
v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem jako poskytovatelem a příjemcem Lázněmi Teplice nad Bečvou,
a.s., se sídlem Teplice nad Bečvou č. 63, 753 51 Teplice nad Bečvou, IČ: 45192570
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem jako poskytovatelem a příjemcem městem Úsov, nám. Míru 86,
789 73 Úsov, IČ: 00303500 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

1



UR/49/5/2010 Seznam  vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených
k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce   2010
– žádost obce Mikulovice o změnu podmínek smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem jako poskytovatelem a příjemcem obcí Mikulovice,  Hlavní č. 5,
790 84 Mikulovice, IČ: 00303003 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

UR/49/6/2010 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
–  významné  projekty  v  oblasti  sportu,  tělovýchovy,  volného
času a školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle upravené Přílohy č. 1 a 2
důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/49/7/2010 Smlouvy  o  poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury
a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem
a Římskokatolickou  farností  Úsov,  se  sídlem   Zámecká  95,  789  73  Úsov,
IČ: 48807885, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým  krajem
a Farním sborem Českobratrské církve evangelické v Hranicích, se sídlem Farní 43,
753 01 Hranice, IČ: 47184361, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/49/8/2010 Dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  příspěvku  -  významné
projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem  a  Arcibiskupstvím olomouckým,   se  sídlem Wurmova  562/9,
772 00 Olomouc, IČ 004 45 151, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2



3. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Vojenskou nemocnicí  Olomouc,  se sídlem Sušilovo náměstí
5/1, 771 11 Olomouc, IČ 608 00 691, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí  příspěvku dle
bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/49/9/2010 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z Programu podpory
kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a  statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 34, 750 11
Přerov, IČ 003 01 825, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a Výstavištěm Flora Olomouc, a.s.,  se sídlem Wolkerova 37/17,
771 00 Olomouc, IČ 258 48 526, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu
2 a 3 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/49/10/2010 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Kladníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. S-2010/02490/OŽPZ/DSM ze
dne   18.  8.  2010  o  poskytnutí  dotace  z   Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akce
„Vodovod Kladníky“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Kladníky dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. S-2010/02490/OŽPZ/DSM ze
dne  18. 8. 2010 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/49/11/2010 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci  Dotačního  programu
Olomouckého  kraje  pro  oblast  zdravotnictví  pro  rok  2010  -
druhé kolo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s MUDr. Jitkou Pírkovou dle
Přílohy  č.  2  důvodové  zprávy,  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
s MUDr. Miloslavou Kolmašovou dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy, uzavření smlouvy
o poskytnutí dotace s Dopravním zdravotnictvím a.s., Poliklinika Olomouc dle Přílohy
č. 4 důvodové zprávy, uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s UNIMEDEM Jeseník,
spol. s r.o. dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace

3



s Fakultní nemocnicí Olomouc dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/49/12/2010 Dodatek č.  01 Smlouvy  o výpůjčce – Zdravotnická záchranná
služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace - Přístrojové
vybavení vozidel 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 01 mezi Olomouckým krajem a Zdravotnickou
záchrannou službou Olomouckého kraje, p.o. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 01 Smlouvy o výpůjčce - ZZS OK Přístrojové
vybavení vozidel dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/49/13/2010 Smlouva  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí ČR - Energetické úspory Gymnázia Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy č.  09038603 o poskytnutí  podpory ze Státního
fondu životního prostředí ČR na akci "Realizace energeticky úsporných opatření na
budovách  v  majetku  Olomouckého  kraje  -  budova  Gymnázium  Šumperk"  mezi
Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem Olbrachtova
2006/9, 140 00 Praha 4, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/49/14/2010 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Centrum
Dominika  Kokory  -  sociální  zařízení  na  pokojích  a  půdní
vestavba“  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  4.  8.  2010  na
realizaci  akce  „Centrum  Dominika  Kokory  –  sociální  zařízení  na  pokojích  a  půdní
vestavba“  mezi  Olomouckým krajem a  společností  REKSTAV stavební  společnost,
s.r.o., se sídlem Olomouc, Černovír, Na Sezníku 86/4, IČ: 258 41 637, dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  4. 8. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4



UR/49/15/2010 Dodatek č.  1  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „Střední  škola
logistiky a chemie, Olomouc - rekonstrukce sociálního zařízení
v budově školy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2010/00905/OIEP/DSM
ze dne 16.  4.  2010 na realizaci  akce „Střední  škola logistiky a chemie,  Olomouc -
rekonstrukce  sociálního  zařízení  v  budově  školy“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností INTOP OLOMOUC CZ, s.r.o., se sídlem  Olomouc, Řepčín, Zengrova 38,
PSČ 779 00, IČ: 258 75 868, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  16. 4. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/49/16/2010 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci akce „DD Červenka -
oddělení Litovel – rekonstrukce sociálního zařízení na pokojích
uživatelů“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 11.  2.  2010 na
realizaci akce „DD Červenka - oddělení Litovel – rekonstrukce sociálního zařízení na
pokojích  uživatelů“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  EMPECOM,  s.r.o.,  se
sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 258 37 516, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne  11. 2. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/49/17/2010 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/4537
Vlčice – Bernartice, oprava povodňových škod“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  ze  dne  25.  11.  2009  mezi
Olomouckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 10,
PSČ 113 19, IČ: 452 74 924,  dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne  25. 11. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/49/18/2010 Dodatek č.  3  ke smlouvě  o dílo  a smlouvě  mandátní  „Silnice
II/366 Prostějov - přeložka silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5



2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  3  ke  Smlouvě  o  dílo  a  smlouvě  mandátní
č. 2009/01378/OIEP/DSM ze dne 2. 6. 2009 mezi Olomouckým krajem a společností
DOPRAVOPROJEKT Ostrava, spol.  s r.o.,  se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava,
Masarykovo náměstí 5/5, PSČ 702 00, IČ: 427 67 377,  dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  3 ke  Smlouvě  o  dílo  a  smlouvě mandátní
ze dne  2. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/49/19/2010 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  složkám
integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku České republice
- Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje, IČ: 72051795 ve znění dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku České republice
-  Hasičskému záchrannému sboru  Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940  ve znění  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku Horské službě
ČR, o.p.s. oblast Jeseníky, IČ: 27467759 ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku Sdružení Čech,
Moravy a Slezska, Krajskému sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952 ve
znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2, 3,
4, a 5 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/49/20/2010 Smlouvy o poskytnutí učňovského stipendia

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh smlouvy o poskytnutí  učňovského stipendia dle Přílohy č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/49/21/2010 Smlouvy o poskytnutí dotace na projekty předložené do výzev
Regionálního operačního programu Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy o poskytnutí  dotace z  Regionálního  operačního
programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu „Silnice III/44311 Dolany –
průtah  I.etapa“  mezi  Olomouckým  krajem  a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti
Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle

6



důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy o poskytnutí  dotace z  Regionálního  operačního
programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu „SZPD Olomouc – přístavba
prostoru pro děti vyžadující  okamžitou péči“ mezi Olomouckým krajem a Regionální
radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00
Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/49/22/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/49/23/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/49/24/2010 Rozpočet Olomouckého kraje  2010 -  vývoj  daňových příjmů -
září 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

7



UR/49/25/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/49/26/2010 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
VOJTILA TRANS s.r.o.  v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s  prominutím  uložené  povinnosti  uhradit  penále  ve  výši
51 464,59 Kč  dopravci  VOJTILA  TRANS  s.r.o.  se  sídlem  Mlýnská  522,  798  17
SMRŽICE, IČ: 262 36 699, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

4. n e d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prominutí uložené povinností dopravci VOJTILA TRANS s.r.o. se sídlem Mlýnská 522,
798 17 SMRŽICE, IČ: 262 36 699 z  penále ve výši 51 464,59 Kč, dle důvodové zprávy

UR/49/27/2010 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  areál  rekreačního střediska v k.ú.  Hynčice pod Sušinou,  obec Staré
Město, a to budovu č.e. 20, Chrastice, rod. rekr na pozemku parc. č. st. 75, budovu
č.e. 62,  Chrastice,  rod.  rekr.  na pozemku parc.  č.  st.  74,  budovu bez č.p./č.e.,  jiná
stavba (ČOV) na pozemku parc. č. st. 180/1, pozemky parc. č. st. 74 zast. pl. o výměře
162 m2, parc. č. st. 75 zast. pl. o výměře 440 m2, parc. č. st. 180/1 zast. pl. o výměře
31 m2, parc. č. 829/3 ost. pl. o výměře 11 755 m2 a parc. č. 829/6 ost. pl. o výměře
502  m2,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  se  studnou  na  pozemku
parc. č. 829/3, hřištěm na pozemku parc. č. 829/6, venkovními úpravami a porosty, vše
v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Obchodní  akademie,  Mohelnice,  Olomoucká  82,  za  minimální  kupní
cenu ve výši 10 000 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši 12 809,- Kč,  a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn
i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.2. odprodat pozemek parc. č. 1775/25 ost. pl. o výměře 218 m2 v k.ú. Přáslavice
u Olomouce, obec Přáslavice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši
13 080,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní

8



poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1918/1 ostatní plocha o výměře cca
142 m2 v k.ú.  Holice u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
statutárního města Olomouc, IČ: 00299308. Řádná darovací smlouva bude uzavřena
do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/4436, I/35
Olomouc  –  okružní  křižovatka“  kolaudována,  nejpozději  však  do  31.12.2012,  za
podmínky, že předmětná část pozemku bude zastavěna chodníkem. Nabyvatel uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 597/1 ostatní plocha o celkové výměře
cca  663  m2  v  k.ú.  Bystrovany,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce  Bystrovany,  IČ:  48770078,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  486  zahrada  o  výměře  cca  29  m2
v k.ú. Bystrovany,  obec  Olomouc,  z  vlastnictví  obce  Bystrovany,  IČ:  48770078,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace. Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku od
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/4436, I/35 Olomouc – okružní
křižovatka“ kolaudována,  za podmínky,  že předmětné části  pozemku parc.  č.  597/1
v k.ú. Bystrovany, obec Olomouc budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého
kraje a předmětná část pozemku parc. č. 486 v k.ú. Bystrovany, obec Olomouc bude
zastavěna  chodníkem.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně  převést  pozemky  parc.  č.  2691/9  ost.  pl.  o  výměře  394  m2,
parc. č. 2691/11 ost. pl. o výměře 740 m2 a parc. č. 2691/15 ost. pl. o výměře 91 m2,
vše v  k.ú.  Horní  Štěpánov,  obec Horní  Štěpánov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Horní Štěpánov, IČ: 00288250. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1782/1 ost. pl. o výměře 39 m2, dle
geometrického plánu č. 1153 – 321/2009 ze dne 26. 8. 2009 pozemek parc. č. 1782/1
díl „i“ o výměře 39 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1779/18 ost. pl. o výměře
243 m2 v k.ú. a obci Moravský Beroun z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města
Moravský  Beroun,  IČ:  00296244.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  informovat  o  záměru  Olomouckého  kraje  odprodat  pozemek
v k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice vlastníka sousedních nemovitostí

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 4. 11. 2010

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 6. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 4. 11. 2010

5. u k l á d á  informovat  žadatele (nabyvatele)  o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 6. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 4. 11. 2010

9



UR/49/28/2010 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. st. 1041/1 zast. pl., parc. č. 649/1 ost. pl. a parc. č. 7058 ost. pl.  k.ú.
a  obci  Kojetín,  spočívajícího v  právu umístění,  zřízení  a  provozování  sítě  NNk na
(v) předmětných  pozemcích  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné  pozemky
v souvislosti  s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení ve
smyslu  zákona  č.  458/2000  Sb.,  v  platném  znění,  mezi  Olomouckým krajem  jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,
IČ: 27232425,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou
úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou
o příslušnou platnou sazbu DPH.  Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání
kolaudačního souhlasu,  jímž bude stavba „Kojetín,  Svatopluka Čecha – nové NNk“
kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se
zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č.  1109/10 ostatní plocha, dle  geometrického plánu č. 243-261/2006
ze dne 18. 7. 2006 (dále jen „dle GP“) na pozemku parc. č. 2247/13 o výměře 61 m2,
parc. č. 2247/15 o výměře 337 m2 a části pozemku parc. č. 1109/10 o výměře 298 m2,
části pozemku parc. č. 1109/6 trvalý travní porost, dle GP na pozemku parc. č. 2247/14
o výměře 2.092 m2 a části pozemku parc. č. 1109/6 o výměře 42 m2, části pozemku
parc. č. 1108/3 ostatní plocha, dle GP na pozemku parc. č. 2247/16 o výměře 254 m2
a části pozemku parc. č. 1108/3 o výměře 20 m2, části pozemku parc. č. 1147/3 trvalý
travní porost, dle GP na pozemku parc. č. 2247/18 o výměře 2.771 m2, části pozemku
parc. č. 1147/3 o výměře 695 m2 a části pozemku parc. č. 1147/6 o výměře 187 m2,
části pozemku parc. č. 1147/4 ostatní plocha, dle GP na pozemku parc. č.  2247/19
o výměře  29  m2,  části  pozemku  parc.  č.  1140/2  trvalý  travní  porost,  dle  GP  na
pozemku parc.  č.  2247/22  o  výměře  2.072  m2 a  části  pozemku parc.  č.  1140/22
o výměře 35 m2,  části  pozemku parc.  č.  1140/15  orná půda,  dle  GP na pozemku
parc. č. 2247/23 o výměře 598 m2, části pozemku parc. č. 1140/1 orná půda, dle GP
na pozemcích parc. č. 2247/24 o výměře 4.619 m2, parc. č. 2247/25 o výměře 11 m2 a
parc. č. 2247/28 o výměře 705 m2, části pozemku parc. č. 1141 orná půda, dle GP na
pozemku parc.  č.   2247/29 o výměře 122 m2,  na celém pozemku parc.  č.  990/12
ostatní plocha, dle GP na pozemku parc. č. 990/12 o výměře 251 m2, části pozemku
parc. č. 996/9 ostatní plocha,  dle GP na pozemcích parc. č. 2247/32 o výměře 101 m2
a parc. č. 2247/34 o výměře 69 m2, části pozemku parc. č. 996/1 orná půda, dle GP na
pozemku parc. č. 2247/35 o výměře 189 m2, na části pozemku parc. č. 990/11 orná
půda, dle GP na pozemku parc. č. 2247/37 ostatní plocha o výměře 2.378 m2, části
pozemku parc. č. 990/13 ostatní plocha, dle GP na pozemku parc. č. 2247/38 o výměře
360 m2, části pozemku parc. č. 990/5 orná půda, dle GP na pozemku parc. č. 2247/40
o  výměře  12.177  m2,  části  pozemku  parc.  č.  990/14  ostatní  plocha,  dle  GP  na
pozemku  parc.  č.  2247/41  o  výměře  1.307  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  990/21
o výměře  175  m2,  části  pozemku  parc.  č.  981/1  trvalý  travní  porost,  dle  GP  na
pozemku parc. č. 2247/43 o výměře 1.366 m2 a části pozemku parc. č. 981/1 o výměře
763  m2,  části  pozemku  parc.  č.  981/2  ostatní  plocha,  dle  GP  na  pozemku
parc. č. 2247/44 o výměře 333 m2 a části pozemku parc. č. 981/2 o výměře 163 m2,
části pozemku parc. č. 981/3 trvalý travní porost, dle GP na pozemku parc. č. 2247/45

10



o výměře 3.568 m2 a části pozemku parc. č. 981/3 o výměře 1.896 m2, části pozemku
parc. č. 1147/5 trvalý travní porost, dle GP na pozemku parc. č. 2247/20 o výměře
54 m2,  části  pozemku  parc.  č.  1140/19  ostatní  plocha  o  výměře  50  m2,  vše
v katastrálním  území  Branná  u  Šumperka,  obec  Branná,  ve  vlastnictví  ČR  –
Pozemkového fondu České republiky,  spočívajícího v právu umístění  a vybudování
stavby  silnice  „II/369  Ostružná  obchvat  –  1.  etapa“  v  souladu  se  schválenou
projektovou  dokumentací  stavby  a  v  souladu  se  stavebním  povolením  stavby  na
předmětných pozemcích, v právu vstupu a vjezdu všemi dopravními a mechanizačními
prostředky Olomouckého kraje a dodavatelů stavby v souvislosti  s realizací  stavby,
opravami  a  údržbou,  změnami  mezi  Pozemkovým  fondem  České  republiky,
IČ: 45797072,  jako budoucím povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem
jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena  nejpozději  do 9 měsíců od souhlasu příslušného stavebního úřadu
s trvalým užíváním předmětné stavby.  Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Účinnost smlouvy
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene skončí dnem podání návrhu na vklad
práva podle převodní smlouvy na převod pozemků zastavěných silnici II/369 (stavbou
silnice „II/369 Ostružná obchvat – 1. etapa“) z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR
do vlastnictví Olomouckého kraje u příslušného katastrálního úřadu.

2.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 2343/1
vodní plocha, parc. č. 2343/3 ost. pl. a parc. č. 2343/4 ost. pl., vše v k.ú. a obci Uničov,
vše  ve  vlastnictví  ČR  –  Povodí  Moravy,  s.p.,  spočívajícího  v  právu  umístění
a provozování  mostu ev.  č.  444 –  16 a v  právu vstupovat  a vjíždět  na předmětné
pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním této stavby,
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1726 – 225/2009 ze dne 18. 1. 2010, mezi
Povodím  Moravy,  s.p.  jako  povinným  z  věcného  břemene,  IČ:  70890013,
a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu
ve výši 450,- Kč, navýšenou o příslušnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a  správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/49/29/2010 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  budovy  č.  p.  58,  Horní  Heřmanice,  objekt  k  bydlení  na  pozemku
parc. č. st. 74 zast. pl. o výměře 79 m2, pozemků parc. č. st. 74 zast. pl. o výměře
79 m2, parc. č. 139/8 ost. pl. o výměře 140 m2 a parc. č. 139/9 orná půda o výměře
68 m2, vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice se všemi součástmi
a příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy
a Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, do vlastnictví paní
Jarmily  Petrželové za kupní  cenu ve výši  310 000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  6  227,-  Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

11



Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na
uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizace v předmětných pozemcích. 

3.2. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2036/1  ost.  pl.  o  výměře  998  m2,  dle
geometrického plánu č. 296 – 21/2008 ze dne 26. 3. 2008 pozemek parc. č. 2036/1
ost.  pl.  o  výměře  998  m2,  v  k.ú.  Branná  u  Šumperka,  obec  Branná  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví pana Ing. Pavla Paloncýho za kupní cenu ve výši 15 100,-Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. t r v á   na zaplacení  kupní  ceny i  smluvní  pokuty a úroků z prodlení  za odprodej
nemovitostí  v  k.ú.  Povel,  obec Olomouc,  nebude-li  kupní  cena kupujícím uhrazena
nejpozději do 31. 10. 2010

5. u k l á d á   podat soudní žalobu vůči panu Karlu Markovi na zaplacení kupní ceny,
smluvní pokuty a úroků z prodlení dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 12. 2010

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

6.1. Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní
Heřmanice 47 dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, 

6.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2. návrhu
na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/49/30/2010 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  st.  161  zast.  pl.  o  výměře  6  m2,  dle
geometrického plánu č. 247 – 299/2009 ze dne 4. 11. 2009 pozemek parc. č. 1127
ost. pl.  o  výměře 6 m2,  v  k.ú.  a obci  Niva  z podílového spoluvlastnictví  paní  Věry
Lošťákové (id. 1/2) a pana Radka Lošťáka (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za
celkovou  kupní  cenu  ve  výši  240,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

3.2. odkoupení  pozemku  parc.  č.  2091/50  ostatní  plocha  o  výměře  1.046  m2
v katastrálním  území  Branná  u  Šumperka,  obec  Branná  z  vlastnictví  Vlasty
Skřivánkové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  52.300,-  Kč.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

12



3.3. odkoupení  pozemku  parc.  č.  2091/91  ostatní  plocha  o  výměře  12  m2
v katastrálním území Branná u Šumperka, obec Branná ze společného jmění manželů
Pavla Pačo a Anny Pačové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  za kupní cenu ve výši 600,- Kč.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.4. odkoupení  pozemku  parc.  č.  2091/102  ostatní  plocha  o  výměře  61  m2
v katastrálním území Branná u Šumperka, obec Branná ze společného jmění manželů
Josefa Veselého a Marie Veselé do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za  kupní  cenu   ve  výši
3.050,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.5. odkoupení  pozemku  parc.  č.  3449/12  ostatní  plocha  o  výměře  519  m2
v katastrálním  území  a  obci  Přerov  z  vlastnictví  společnosti  ČEZ  Správa  majetku,
s.r.o., IČ: 26206803, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  za  kupní cenu ve výši  325 320,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. odkoupení  pozemku  parc.  č.  3492/13  ostatní  plocha  o  výměře  307  m2
v katastrálním území a obci Přerov z vlastnictví společnosti R.E. uzavřený investiční
fond, a.s.,  IČ: 28545320,  do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 192 440,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  dle  bodů  3.  1.  až  3.  6.  návrhu  na
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

UR/49/31/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 3828 ost. pl. o výměře cca 140 m2 v k.ú. a obci Ptení mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Ptení,  IČ:  00288691,  jako
budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chodník ke
hřbitovu – Ptení“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

13



3.2. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  1775/21  ost.  pl.  o  výměře  17  m2,
parc. č. 1775/23 ost. pl. o výměře 796 m2, parc. č. 1775/26 ost. pl. o výměře 5 m2,
parc. č. 1775/27 ost. pl. o výměře 1 580 m2, parc. č. 1775/28 ost. pl. o výměře 415 m2,
parc. č. 1775/29 ost. pl. o výměře 209 m2, parc. č. 1775/30 ost. pl. o výměře 2 846 m2,
parc. č. 1789/3 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 1975/7 ost. pl. o výměře 178 m2, vše
v k.ú.  Přáslavice  u  Olomouce,  obec  Přáslavice,  pozemků  parc.  č.  800/2  ost.  pl.
o výměře 53 m2, parc. č. 1893/2 ost. pl. o výměře 201 m2, parc. č. 1893/4 ost. pl.
o výměře 2 191 m2, parc. č. 1893/7 ost. pl. o výměře 247 m2, parc. č. 1893/9 ost. pl.
o výměře 1 860 m2, parc. č. 1893/11 ost. pl. o výměře 828 m2, parc. č. 1893/12 ost. pl.
o výměře 223 m2 parc. č. 1893/13 ost. pl. o výměře 560 m2, parc. č. 1893/15 ost. pl.
o výměře  221  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Daskabát,  pozemků  parc.  č.  3459/8  ost.  pl.
o výměře 88 m2, parc.  č.  3463/2 ost.  pl.  o  výměře 37 m2, parc.  č.  3464/2 ost.  pl.
o výměře 2  m2,  parc.  č.  3464/3  ost.  pl.  o  výměře 17  m2,  parc.  č.  3464/4  ost.  pl.
o výměře 77 m2 a parc. č. 3481/5 ost. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. a obci Velký Újezd,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Přáslavice,  IČ:  00576255.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  1406/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
10 887 m2, dle geometrického plánu č. 1134 – 20/2010 ze dne 9. 6. 2010 pozemky
parc.  č.  1406/5  ost.  pl.  o  výměře  4  952  m2 a  parc.  č.  1406/6  ost.  pl.  o  výměře
5 935 m2, v k.ú. Chválkovice,  obec Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvím,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  do vlastnictví  statutárního města Olomouce, IČ: 00299308.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  dle  bodů  3.  2.  a  3.  3.  návrhu  na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/49/32/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení č. UZ/5/22/2009 ze dne 24. 4. 2009, bod 3.4  z důvodů změny
převodce předmětných pozemků a změny podmínek převodu

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  604/3  orná  půda  o  výměře  58  m2,
parc. č. 607/8 ostatní plocha o výměře 815 m2 a parc. č. 607/9 ostatní plocha o výměře
306 m2, vše v katastrálním území Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví ČR -
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a náklady spojené s návrhem na

14



vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, neboť se jedná o pozemky nezbytné
pro zajištění činnosti Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen.
Krátkého  1,  plnící  funkci  veřejné  prospěšnosti  a  jejich  nabytí  je  v  souladu
s Dlouhodobým  záměrem  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy  Olomouckého
kraje.

4.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 369/6 ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 375
ost. pl. o výměře 210 m2, oba v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111,
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  1336/1  ost.  pl.  o  výměře  559  m2
a parc. č. 1336/5 ost. pl. o výměře 114 m2, oba v k.ú. a obci Svébohov z vlastnictví ČR
–Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových,  IČ:  69797111,  do vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1779/1 ost. pl. o výměře 55 m2, dle
geometrického plánu č. 1153 – 321/2009 ze dne 26. 8. 2009 pozemek parc. č. 1779/1
díl „b“ o výměře 55 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1782/1 ost. pl. o celkové
výměře 13 561 m2, v k.ú. a obci Moravský Beroun, z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic
a dálnic ČR, IČ: 65993390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. bezúplatné nabytí  části pozemku parc.č.  322 ost.  pl.  o výměře 1 758 m2, dle
geometrického plánu č. 653 – 152/2010 ze dne 13. 8. 2010 pozemek parc. č. 322/4
ost. pl. o výměře 1 758 m2, části pozemku parc. č. 1849/1 ost. pl. o výměře 9 908 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  654  –  153/2010  ze  dne  13.  8.  2010  pozemek
parc. č. 1849/16 ost. pl. o výměře 9 908 m2, a pozemku parc. č. 1846 ost. pl. o výměře
7575 m2, vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, a pozemku parc. č. 775/4
ost. pl. o výměře 1564 m2 v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc, vše z vlastnictví obce
Štěpánov,  IČ:  00299511,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 4. a 4. 5. návrhu na usnesení,
a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených
dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

UR/49/33/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

15



schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2002/11 ost. pl., dle geometrického
plánu č. 550-22/2010 ze dne 19. 5. 2010 pozemek parc. č. 2002/21 ost. pl. o výměře
13  m2,  a  části  pozemku parc.  č.  2003  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  554  -
46/2010 ze dne 19. 4. 2010  pozemek parc. č. 2003/2 ost. pl. o výměře 31 m2, vše v k.
ú. Lošov, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce,  IČ:  00299308,  za  podmínky,  že současně bude realizováno  bezúplatné
nabytí části pozemku parc. č. 2 zahrada, dle geometrického plánu č. 550-22/2010 ze
dne 19.  5.  2010 pozemek parc.  č.  2/2  ost.  pl.  o  výměře 10 m2,  a  části  pozemku
parc. č. 2002/15 ost. pl., dle geometrického plánu č. 550-22/2010 ze dne 19. 5. 2010
pozemek parc. č. 2002/22 ost. pl. o výměře 26 m2, vše v k. ú. Lošov, obec Olomouc
z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové  organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedené
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3.návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/49/34/2010 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 514 ost. pl.
o výměře 16 m2 v k.ú. Hejčín a obci Olomouc mezi Gymnáziem, Olomouc – Hejčín,
Tomkova  45  jako  pronajímatelem  a  Českým  hydrometeorologickým  ústavem  jako
nájemcem za nájemné ve výši 560,- Kč/rok na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní
lhůtou dle připomínek odboru majetkového a právního.

3. u k l á d á   uzavřít nájemní smlouvu dle bodu 2 návrhu usnesení 

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 2. 12. 2010

UR/49/35/2010 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření pozemků parc. č. 853/1 ostatní plocha o výměře 58.178 m2
a  parc.  č.  853/12  ostatní  plocha  o  výměře  3.067  m2,  oba  v  katastrálním  území
Maršíkov,  obec  Velké  Losiny  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace s účinností od 1. 11. 2010. 

16



UR/49/36/2010 Majetkoprávní záležitosti – odstranění staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   odstranění  dvou skleníků na pozemku parc.  č.  1997/2
v k.ú. Zábřeh na Moravě.

UR/49/37/2010 Talent Olomouckého kraje 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení vyhlášeného ocenění Talent Olomouckého kraje za rok
2010 a poskytnutí finančního ocenění žákům a studentům dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2
důvodové  zprávy  a  poskytnutí  finanční  podpory  vybraným  školám dle  Přílohy  č.  3
důvodové zprávy

3. u k l á d á  organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 11. 2010

UR/49/38/2010 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 10. 2010

UR/49/39/2010 Použití provozní rezervy odboru kultury a památkové péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  použití  provozní  rezervy  na  příspěvkové  organizace  zřizované
Olomouckým krajem v oblasti  kultury a na financování  potřeb kanceláře odboru dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat  o  přidělení  finančních  prostředků  ředitele  příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 21. 10. 2010

17



UR/49/40/2010 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvků na zateplení a výměnu oken

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
důvodové zprávy

UR/49/41/2010 Rozhodnutí  o  změně  č.  3  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
č. OPLZZ-ZS22-4/2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podmínky Rozhodnutí o změně č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace
č. OPLZZ-ZS22-4/2008

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 3 Rozhodnutí o
poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-4/2008

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/49/42/2010 Informace  o  kontrole  projektů  spolufinancovaných
z Regionálního operačního programu Střední Morava 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/49/43/2010 Globální  granty  Olomouckého  kraje  připravované  v  rámci
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání Žádostí o finanční podporu na globální granty z Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Žádosti  o  finanční  podporu  na  globální  granty
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á   zajistit podání Žádostí o finanční podporu na globální granty z Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 21. 10. 2010

UR/49/44/2010  Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Zajištění integrace příslušníků romských komunit – terénní programy,  

18



b) Zajištění integrace příslušníků romských komunit – mobilní tým, 

c) Vlastivědné muzeum Jesenicka – inženýrské sítě a fasáda, 

d) Silnice II/377 v Plumlově – sanace sesuvu v km 59,021 

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících  komisí,  určené  osoby  pro  otevírání  nabídek,  posouzení  a  hodnocení
nabídek 

4. u k l á d á zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 21. 10. 2010

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) – d)

UR/49/45/2010  Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Silnice  III/4353  Velký  Týnec  –
rekonstrukce průtahu II. etapa“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Středisko  sociální  prevence
Olomouc - Intervenční centrum Olomouc“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Domov "Na Zámku" Nezamyslice -
rekonstrukce kuchyně“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  akce „Silnice  III/4353 Velký  Týnec –
rekonstrukce  průtahu  II.  etapa“  mezi  Olomouckým krajem a  dodavateli:  HORSTAV
Olomouc, s.r.o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 77200, IČ: 45195706 a TOI
TOI sanitární systémy, s.r.o., se sídlem Slaný, Pražská 264, PSČ 27401, IČ: 49551655

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Středisko  sociální  prevence
Olomouc -  Intervenční  centrum Olomouc“ mezi  Olomouckým krajem a dodavatelem
Stavební  firma  Vymětal  s.r.o.,  se  sídlem  Litovel,  Pavlínka  4/5,  PSČ  78401,
IČ: 25385615

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov "Na Zámku" Nezamyslice -
rekonstrukce  kuchyně“  mezi  Olomouckým krajem  a  dodavatelem  Provádění  staveb
Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 77211, IČ:
25385551

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

9. s c h v a l u j e  zrušení otevřeného zadávacího řízení „Zajištění lékařské služby první
pomoci pro dospělé v Olomouci“, dle důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  zadávací podmínky jednacího řízení bez uveřejnění veřejné zakázky
„Zajištění  lékařské  služby  první  pomoci  pro  dospělé  v  Olomouci“,  dle  upravené
důvodové zprávy

11. j m e n u j e  osoby zastupující zadavatele při jednání se zájemcem v jednacím řízení
bez uveřejněním, dle upravené důvodové zprávy

12. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku „Zajištění lékařské služby první pomoci
pro dospělé v Olomouci“, dle upravené důvodové zprávy 

19



O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 21. 10. 2010

13. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
veřejné zakázky dle bodu 10 usnesení

14. s c h v a l u j e  zájemce pro  další  účast  v  užším řízení  na  výběr  dodavatele  pro
investiční akci: „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“, dle důvodové
zprávy

15. s c h v a l u j e  zájemce pro  další  účast  v  užším řízení  na  výběr  dodavatele  pro
investiční akci: „Krajské operační a informační středisko“, dle důvodové zprávy

UR/49/46/2010 Vývoj  kriminality  na  území  Olomouckého  kraje  za  leden  –
červenec 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vývoji kriminality na území Olomouckého kraje
za leden - červenec 2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/49/47/2010 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
III. čtvrtletí 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za III. čtvrtletí 2010

UR/49/48/2010 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  snížením  kapacity  služby  domov  pro  osoby  se  zdravotním
postižením  v  organizaci  Domov  Na  Zámečku  Rokytnice,  p.o.,  k  1.  11.  2010  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 21. 10. 2010

UR/49/49/2010 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
ze dne 24. 9. 2010  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/16/16/2010,  UZ/16/17/2010,  UZ/16/18/2010,
UZ/16/19/2010 a UZ/16/20/2010 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/16/16/2010 body 3. 2. - 3. 4., č. UZ/16/17/2010
body 3.  1.  -  3.  4.,  4.  1.  -  4.  7.,  č.  UZ/16/18/2010 body 2.  1.  -  2.  3.,  2.  5.  -  2.  9.,
č. UZ/16/19/2010 body 3. 1. - 3. 3., 3. 7. - 3. 12., č. UZ/16/20/2010 body 2. 1. - 2. 9.,
2. 11. - 2. 18., 2. 20. - 2. 24.

20



O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: únor 2011

2. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/16/16/2010,  UZ/16/17/2010,  UZ/16/18/2010,
UZ/16/19/2010 a UZ/16/20/2010 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách dle usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/16/16/2010 bod 3. 1., č. UZ/16/18/2010 body 2. 4., 2. 10. a
2. 11., č. UZ/16/19/2010 bod 3. 4., UZ/16/20/2010 bod 2. 10.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: únor 2011

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/16/16/2010 body 3. 2. - 3. 4.,
č. UZ/16/17/2010 body 3. 1. - 3. 4., 4. 1. -4. 7., č. UZ/16/18/2010 body 2. 1. - 2. 3., 2. 5.
- 2. 9., č. UZ/16/19/2010 body 3. 1. - 3. 3., 3. 7. - 3. 12., č. UZ/16/20/2010 body 2. 1. -
2. 9., 2. 11. - 2. 18., 2. 20. - 2. 24.

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy  dle  usnesení  č.  UZ/16/16/2010  bod  3.  1.,
č. UZ/16/18/2010  body  2.  4.,  2.  10.  a  2.  11.,  č.  UZ/16/19/2010  bod  3.  4.  a
č. UZ/16/20/2010 bod 2. 10.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

UR/49/50/2010  Zpráva ze zahraniční pracovní cesty do USA

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  rozpracovat další závěry z pracovní cesty dle důvodové zprávy

O: Ing.  Pavel  Horák,  náměstek hejtmana,  Mgr.  Yvona Kubjátová,  náměstkyně hejtmana,
Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

T: 4. 11. 2010

UR/49/51/2010 Navýšení  dotace  Nadačnímu  fondu  Přerovského  jazzového
festivalu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navýšením dotace Nadačnímu fondu Přerovského jazzového festivalu
ve výši 80.000 Kč na pořádání XXVII. ročníku Československého jazzového festivalu
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a Nadačním fondem Přerovského jazzového festivalu, se sídlem
Kratochvílova 1, 750 02 Přerov, IČ 49558005, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy za
předpokladu, že navýšení dotace příjemci schválí Zastupitelstvo Olomouckého kraje na
zasedání dne 10. 12. 2010

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 3
usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  navýšení
dotace ve výši 80.000 Kč Nadačnímu fondu Přerovského jazzového festivalu

21



O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navýšení dotace ve výši 80.000 Kč Nadačnímu fondu Přerovského jazzového
festivalu na pořádání XXVII. ročníku Československého jazzového festivalu

V Olomouci dne 7. 10. 2010

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

22


	1. bere na vědomí program 49. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 10. 2010
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/38/44/2010, bod 1, ze dne 6. 5. 2010, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a příjemcem Lázněmi Teplice nad Bečvou, a.s., se sídlem Teplice nad Bečvou č. 63, 753 51 Teplice nad Bečvou, IČ: 45192570 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a příjemcem městem Úsov, nám. Míru 86, 789 73 Úsov, IČ: 00303500 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a příjemcem obcí Mikulovice, Hlavní č. 5, 790 84 Mikulovice, IČ: 00303003 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle upravené Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Římskokatolickou farností Úsov, se sídlem Zámecká 95, 789 73 Úsov, IČ: 48807885, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Farním sborem Českobratrské církve evangelické v Hranicích, se sídlem Farní 43, 753 01 Hranice, IČ: 47184361, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Arcibiskupstvím olomouckým, se sídlem Wurmova 562/9, 772 00 Olomouc, IČ 004 45 151, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Vojenskou nemocnicí Olomouc, se sídlem Sušilovo náměstí 5/1, 771 11 Olomouc, IČ 608 00 691, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 34, 750 11 Přerov, IČ 003 01 825, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Výstavištěm Flora Olomouc, a.s., se sídlem Wolkerova 37/17, 771 00 Olomouc, IČ 258 48 526, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. S-2010/02490/OŽPZ/DSM ze dne 18. 8. 2010 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce „Vodovod Kladníky“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Kladníky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. S-2010/02490/OŽPZ/DSM ze dne 18. 8. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s MUDr. Jitkou Pírkovou dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s MUDr. Miloslavou Kolmašovou dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy, uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Dopravním zdravotnictvím a.s., Poliklinika Olomouc dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy, uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s UNIMEDEM Jeseník, spol. s r.o. dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Fakultní nemocnicí Olomouc dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 01 mezi Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, p.o. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 01 Smlouvy o výpůjčce - ZZS OK Přístrojové vybavení vozidel dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy č. 09038603 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci "Realizace energeticky úsporných opatření na budovách v majetku Olomouckého kraje - budova Gymnázium Šumperk" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 8. 2010 na realizaci akce „Centrum Dominika Kokory – sociální zařízení na pokojích a půdní vestavba“ mezi Olomouckým krajem a společností REKSTAV stavební společnost, s.r.o., se sídlem Olomouc, Černovír, Na Sezníku 86/4, IČ: 258 41 637, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 8. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2010/00905/OIEP/DSM ze dne 16. 4. 2010 na realizaci akce „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc - rekonstrukce sociálního zařízení v budově školy“ mezi Olomouckým krajem a společností INTOP OLOMOUC CZ, s.r.o., se sídlem Olomouc, Řepčín, Zengrova 38, PSČ 779 00, IČ: 258 75 868, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 4. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 2. 2010 na realizaci akce „DD Červenka - oddělení Litovel – rekonstrukce sociálního zařízení na pokojích uživatelů“ mezi Olomouckým krajem a společností EMPECOM, s.r.o., se sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 258 37 516, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 2. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o ze dne 25. 11. 2009 mezi Olomouckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 11. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 2009/01378/OIEP/DSM ze dne 2. 6. 2009 mezi Olomouckým krajem a společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava, spol. s r.o., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Masarykovo náměstí 5/5, PSČ 702 00, IČ: 427 67 377, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 2. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku České republice - Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje, IČ: 72051795 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940 ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku Horské službě ČR, o.p.s. oblast Jeseníky, IČ: 27467759 ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku Sdružení Čech, Moravy a Slezska, Krajskému sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952 ve znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2, 3, 4, a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí učňovského stipendia dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu „Silnice III/44311 Dolany – průtah I.etapa“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu „SZPD Olomouc – přístavba prostoru pro děti vyžadující okamžitou péči“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s prominutím uložené povinnosti uhradit penále ve výši 51 464,59 Kč dopravci VOJTILA TRANS s.r.o. se sídlem Mlýnská 522, 798 17 SMRŽICE, IČ: 262 36 699, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. nedoporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prominutí uložené povinností dopravci VOJTILA TRANS s.r.o. se sídlem Mlýnská 522, 798 17 SMRŽICE, IČ: 262 36 699 z penále ve výši 51 464,59 Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat o záměru Olomouckého kraje odprodat pozemek v k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice vlastníka sousedních nemovitostí
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 6. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 6. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. trvá na zaplacení kupní ceny i smluvní pokuty a úroků z prodlení za odprodej nemovitostí v k.ú. Povel, obec Olomouc, nebude-li kupní cena kupujícím uhrazena nejpozději do 31. 10. 2010
	5. ukládá podat soudní žalobu vůči panu Karlu Markovi na zaplacení kupní ceny, smluvní pokuty a úroků z prodlení dle důvodové zprávy
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. až 3. 6. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 2. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení č. UZ/5/22/2009 ze dne 24. 4. 2009, bod 3.4 z důvodů změny převodce předmětných pozemků a změny podmínek převodu
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 4. a 4. 5. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2002/11 ost. pl., dle geometrického plánu č. 550-22/2010 ze dne 19. 5. 2010 pozemek parc. č. 2002/21 ost. pl. o výměře 13 m2, a části pozemku parc. č. 2003 ost. pl., dle geometrického plánu č. 554 - 46/2010 ze dne 19. 4. 2010 pozemek parc. č. 2003/2 ost. pl. o výměře 31 m2, vše v k. ú. Lošov, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2 zahrada, dle geometrického plánu č. 550-22/2010 ze dne 19. 5. 2010 pozemek parc. č. 2/2 ost. pl. o výměře 10 m2, a části pozemku parc. č. 2002/15 ost. pl., dle geometrického plánu č. 550-22/2010 ze dne 19. 5. 2010 pozemek parc. č. 2002/22 ost. pl. o výměře 26 m2, vše v k. ú. Lošov, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3.návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 514 ost. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. Hejčín a obci Olomouc mezi Gymnáziem, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 jako pronajímatelem a Českým hydrometeorologickým ústavem jako nájemcem za nájemné ve výši 560,- Kč/rok na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou dle připomínek odboru majetkového a právního.
	3. ukládá uzavřít nájemní smlouvu dle bodu 2 návrhu usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemků parc. č. 853/1 ostatní plocha o výměře 58.178 m2 a parc. č. 853/12 ostatní plocha o výměře 3.067 m2, oba v katastrálním území Maršíkov, obec Velké Losiny do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 11. 2010.
	1. bere na vědomí odstranění dvou skleníků na pozemku parc. č. 1997/2 v k.ú. Zábřeh na Moravě.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení vyhlášeného ocenění Talent Olomouckého kraje za rok 2010 a poskytnutí finančního ocenění žákům a studentům dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy a poskytnutí finanční podpory vybraným školám dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití provozní rezervy na příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem v oblasti kultury a na financování potřeb kanceláře odboru dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o přidělení finančních prostředků ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky Rozhodnutí o změně č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-4/2008
	3. ukládá podepsat Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-4/2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání Žádostí o finanční podporu na globální granty z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Žádosti o finanční podporu na globální granty z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	4. ukládá zajistit podání Žádostí o finanční podporu na globální granty z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí, určené osoby pro otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládázahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) – d)
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/4353 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu II. etapa“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Středisko sociální prevence Olomouc - Intervenční centrum Olomouc“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Domov "Na Zámku" Nezamyslice - rekonstrukce kuchyně“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/4353 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli: HORSTAV Olomouc, s.r.o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 77200, IČ: 45195706 a TOI TOI sanitární systémy, s.r.o., se sídlem Slaný, Pražská 264, PSČ 27401, IČ: 49551655
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Středisko sociální prevence Olomouc - Intervenční centrum Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavební firma Vymětal s.r.o., se sídlem Litovel, Pavlínka 4/5, PSČ 78401, IČ: 25385615
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov "Na Zámku" Nezamyslice - rekonstrukce kuchyně“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 77211, IČ: 25385551
	8. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení
	9. schvaluje zrušení otevřeného zadávacího řízení „Zajištění lékařské služby první pomoci pro dospělé v Olomouci“, dle důvodové zprávy
	10. schvaluje zadávací podmínky jednacího řízení bez uveřejnění veřejné zakázky „Zajištění lékařské služby první pomoci pro dospělé v Olomouci“, dle upravené důvodové zprávy
	11. jmenuje osoby zastupující zadavatele při jednání se zájemcem v jednacím řízení bez uveřejněním, dle upravené důvodové zprávy
	12. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku „Zajištění lékařské služby první pomoci pro dospělé v Olomouci“, dle upravené důvodové zprávy
	13. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejné zakázky dle bodu 10 usnesení
	14. schvaluje zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele pro investiční akci: „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informaci o vývoji kriminality na území Olomouckého kraje za leden - červenec 2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za III. čtvrtletí 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se snížením kapacity služby domov pro osoby se zdravotním postižením v organizaci Domov Na Zámečku Rokytnice, p.o., k 1. 11. 2010 dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. ukládá k usnesením č. UZ/16/16/2010, UZ/16/17/2010, UZ/16/18/2010, UZ/16/19/2010 a UZ/16/20/2010 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/16/16/2010, UZ/16/17/2010, UZ/16/18/2010, UZ/16/19/2010 a UZ/16/20/2010 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/16/16/2010 body 3. 2. - 3. 4., č. UZ/16/17/2010 body 3. 1. - 3. 4., 4. 1. -4. 7., č. UZ/16/18/2010 body 2. 1. - 2. 3., 2. 5. - 2. 9., č. UZ/16/19/2010 body 3. 1. - 3. 3., 3. 7. - 3. 12., č. UZ/16/20/2010 body 2. 1. - 2. 9., 2. 11. - 2. 18., 2. 20. - 2. 24.
	4. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/16/16/2010 bod 3. 1., č. UZ/16/18/2010 body 2. 4., 2. 10. a 2. 11., č. UZ/16/19/2010 bod 3. 4. a č. UZ/16/20/2010 bod 2. 10.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá rozpracovat další závěry z pracovní cesty dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navýšením dotace Nadačnímu fondu Přerovského jazzového festivalu ve výši 80.000 Kč na pořádání XXVII. ročníku Československého jazzového festivalu dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Nadačním fondem Přerovského jazzového festivalu, se sídlem Kratochvílova 1, 750 02 Přerov, IČ 49558005, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy za předpokladu, že navýšení dotace příjemci schválí Zastupitelstvo Olomouckého kraje na zasedání dne 10. 12. 2010
	4. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci navýšení dotace ve výši 80.000 Kč Nadačnímu fondu Přerovského jazzového festivalu
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navýšení dotace ve výši 80.000 Kč Nadačnímu fondu Přerovského jazzového festivalu na pořádání XXVII. ročníku Československého jazzového festivalu

